
Klíčová slova 

Mistr Týnské kalvárie, krásný sloh, řezbářství, Praha, restaurátorské práce, Krucifix, 

Bolestný Kristus 

 

 

Abstrakt 

Bakalářská práce se věnuje tématu Ukřižovaného a Bolestného Krista v díle Mistra Týnské 

kalvárie, pražského řezbáře první poloviny 15. století. Práce podává přehled dosavadních 

badatelských názorů, které se snaží kriticky hodnotit a navrhnout některá možná další řešení 

vztahující se převážně k dataci, autorství a ke kontextu umístění konkrétních děl. Práce je 

členěna do šesti obsahových kapitol, přičemž první podává přehled dosavadní literatury. 

Následující kapitoly se věnují tvorbě Mistra Týnské kalvárie. První z nich pojednává o 

stylovému původu mistra. Následující kapitola se věnuje ikonografii Bolestného Krista, dále 

představuje výzdobu radničních síní, následuje představení a rozbor soch Bolestného Krista 

ze Staroměstské a Novoměstské radnice. Další kapitola se věnuje ikonografii Krucifixu a 

konkrétním dílům mistra, a to Ukřižovanému z chrámu sv. Víta, Ukřižovanému z kaple 

Dumlosů ve Vratislavi, Ukřižovanému z Jílového, Ukřižovanému ze sv. Jana pod Skalou a 

Ukřižovanému z chrámu Panny Marie před Týnem. Předposlední kapitola je doplňková a 

věnuje se dílům Mistra Týnské kalvárie ve Vratislavi. Na Závěr se snažím shrnout svůj pohled 

na to, jak vypadala dílna Mistra Týnské kalvárie. 

 


